彰化縣100年度國民中小學推動性別平等教育自我檢核表
學校名稱：彰化縣員林鎮員東國小學            填表日期：100年12月27日

	評鑑項目
	評鑑細目
	檢核項目
	自我檢核
	學校自我檢核說明

	一、性別平等教育
	1行政組識與運作
	1-1-1依法定期召開性別平等教育委員會會議，每學期至少召開1次會議 (1年2次)
	█是  □否
	1.請填寫附件1-1：100年1月~12月學校召開性平會一覽表。（會議日期及主持人職稱與姓名）
2.請備全委員會會議紀錄（含簽到單）查閱。

	
	
	1-1-2 2次會議均由主任委員(校長)主持。
	█是  □否
	

	
	
	1-2.學校之考績委員會、申訴評議委員會、教師評審委員會之組成，符合任一性別委員應占委員總數三分之一以上之規定。
	█是  □否
	1.請填寫附件1-2：學校各委員會性別比例一覽表
2.教育部將於訪視前1日（101年1月16日）抽查國中小各1所學校，請各校備全本項委員會成員名單（並請註明委員性別），以備抽查之用。

	
	
	1-3.學校訂定推動性別平等教育年度計畫
	█是  □否
	

	
	2.學習環境與資源及課程、教材與教學

	2-1.已訂定性別平等教育實施規定。
	█是  □否
	

	
	
	2-2定期(每學期至少1次)檢視校園空間確實符合無性別偏見、安全、友善及公平分配之原則？
	█是  □否
	

	
	
	2-3.學校教職員工之職前教育、新進人員培訓、在職進修及行政主管人員之研習均納入性別平等教育之內容。
	█是  □否
	1.請填寫附件1-3：教職員工職前教育、新進人員培訓、在職進修及教育行政主管人員，已納入性別平等教育之內容。
2.請備全相關辦理成果供查閱。 

	
	
	2-4.學校每學期實施性別平等教育相關之課程或活動至少4小時。
	█是  □否
	1.依據性別平等教育法第17條（課程包含感情教育、性教育及同志教育）辦理。

2.教育部將於訪視前1日（101年1月16日），公布抽查學校名單(國中小各1所)，請於訪視當日備全抽查學校辦理成果供查閱。（包括教學計畫表、課程實施）

	
	
	2-5.學校應訂定維護懷孕學生受教權之成績考核或請假相關規定。
	█是  □否
	

	
	3.校園性侵害或性騷擾防治
	31-學校均依法規通報校園性侵害或性騷擾事件並交由性別教育委員會調查處理且追蹤後續處理結果。(密件)
	█是  □否
	1.所謂依法通報係指依據性侵害犯罪防治法、兒童及少年福利法之責任通報，及性別平等教育法第21條之通報規定。
2.請備全學校校安通報校園性侵害或性騷擾事件之通報序號、通報日期/時間、交付性別平等教育委員會時間之相關資料。

3.請檢附事件彙整統計表(附件2)，含案件之通報序號、通報時間、法定通報時間(含知悉時間)及交付性別平等教育委員會時間之相關資料。

4.請備全相關佐證資料(檢核表、回報表、會議紀錄及調查報告)，以供教育部抽查時參閱。

	
	
	3-2學校已完成校園性侵害或性騷擾防治規定之修正，並將校園性侵害或性騷擾防治準則第7條、第8條規定納入教師聘約。
	█是  □否
	1.請檢附完成修正防治規定及教師聘約納入防治準則之規定。

2.教育部將於訪視前1日（101年1月16日），公布抽查學校名單(國中小各1所)，請於訪視當日備全抽查學校完成上述2項規定（包含性平實施規定、防治規定及教師聘約納入防治準則之規定）。

	二、推動學校兒童少年保護機制實施策略
	1學校確依兒童及少年福利法進行責任通報併規劃相關措施
	1-1學校依兒童及少年福利法於24小時內進行責任通報並依規進行校安通報。
	█是  □否
	請檢附校安系統法定責任通報案統計表（如附表3-1）

	
	
	1-2. 已辦理由校長擔任學校內兒童少年保護研習講師
	█是  □否
	1.本項實施策略係依「教育部推動學校 兒童少年保護機制實施策略」辦理。
2.檢附學校相關宣導機制建立之統計表（如附表3-2）
3.請務必於100年12月31日前辦理完     畢由校長擔任研習講師，並請備全活動成果報告表及簽到單。 


承辦人員：教師兼輔導主任陳妙花         單位主管：                 校長：

聯絡電話：048-311022#803
      e-mail：mydearbb66@gmai.com
備註：1.教育部將抽查本縣國中、國小各1所學校，訪視前1日（101年1月16日）公布學校名單。
2.請各校填妥後於100年12月28日（週三）前將此檢核表及相關佐證資料電子檔逕傳至shufent1211@yahoo.com.tw信箱(蔡淑芬老師)彙辦。
3.信件主旨及信封上請註明「學校名稱--性平檢核表」。
 【附件1】
校名：彰化縣員林鎮員東國民小學
一、100年1月~12月學校召開性平會一覽表

（請依日期逐次列表：統計100年1月-100年12月30日止）                  
	學年度及學期
	會議時間
	會議主持人姓名
	主持人職稱

	99學年度第二學期
	100年2月16日  13時30分~15時00分
	陳靜音
	校長

	100學年度第一學期
	100年8月26日  14時00分〜15時30分
	陳靜音
	校長

	以下空白
	
	
	

	
	
	
	


註：請學校自行增減本表格之列數。

二、學校各委員會性別比例一覽表

	委員會名稱
	委員會人數
	男性人數
	女性人數
	任一性別委員已占委員總數三分之一以上

	考績委員會
	9人
	3人
	    6 人
	█是   □否

	學生申訴評議委員會
	19人
	5人
	14人
	█是   □否

	教師評審委員
	9人
	4人
	5人
	█是   □否


三、教職員工職前教育、新進人員培訓、在職進修及教育行政主管人員，已納入性別平等教育之內容
	序號
	學校名稱
	課程名稱
	辦理日期
	參加對象
	參與人數
	備註

	1
	員東國小
	性侵害事件辨識、通報及處理流程
	100.03.09
	教職員工
	48人
	100%

	2
	員東國小
	性侵案件及處理流程實務分享
	100.09.06
	教職員工
	48人
	

	3
	員東國小
	認識性侵，保護孩子
	100.09.14
	教職員工
	42人
	


註：請學校自行增減本表格之列數。

【附件2】
彰化縣員林鎮員東國民小學-學校均依法規通報校園性侵害或性騷擾事件並交由性別教育委員會調查處理且追蹤後續處理結果檢核表 

	項        目

通報事

件序號
	知悉時間
	校安通報時間
	事件

類別
	法定通報時間
	交付性別平等教育委員會時間
	調查處理
	事實認定
	懲處或教育輔導
	備註
	社會處
接案情形

	1000107
	2011/1/7
上午

08:20:05
	2011/1/7
下午

15:43:36
	性侵害，屬性平法事件
	2011/1/7
下午

15:43:36
	2011/1/7
下午

16:00:10
	1.召開性平會議決議成案
2.針對被害人與家長進行調查及訪談

	因加害者非校園內師生或教職員工，本案不屬於校園性侵害案件

	1. 加強家長親職教育。 
2.輔導教師及輔導人員持續追蹤輔導，加強案主心理諮商與輔導。

3.學校護理師及學務處人員針對案主及全校學生進行性教育課程，加強自我保護能力。
	□結案：100年3月23日     ■輔導中
□轉介安置
	□開案：接案社工為    

■不開案

	以下空白
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  承辦/填表人：教師兼輔導主任              單位主管：                   校長：　　　　

  聯絡電話：048-311022#803   e-mail：mydearbb66@gmail.com
備註：1.資料統計期間以100年1月1日至100年12月31日為準。
      2.表格不足請自行增列。
     3.本表填妥於100年12月28日（週三）前將電子檔傳至shufent1211@yahoo.com.tw信箱(蔡淑芬老師)彙辦，紙本核章後逕寄本府教育處學管科。（信件主旨及信封上請註明「學校名稱--校園案件檢核表」）。
 ※無事件者免。
 【附件3-1】
	彰化縣員東國民小學100年度推動學校兒童少年保護機制實施策略─學校校安系統法定責任通報案統計表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	類別
	校安系統應責任通報之案件數
	依法進行通報
	追蹤輔導措施

	月份
	兒童少年保護
	家庭暴力
	性侵害/性騷擾
	性交易
	合計（A）
	完成法定通報之件數（B）
	未完成法定通報之件數（C）
	未完成通報程序之說明
	完成通報百分比（B/A）％
	認輔個案
	轉介專輔中心
	轉介其他單位

	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	1
	0
	0

	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	1
	0
	0

	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	9
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	1
	0
	0

	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	0
	0
	0

	合計
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	100%
	3
	0
	0

	＊備註：1.以上法定責任通報案件係依據「兒童及少年福利法」第34條、「性侵害犯罪防治法」第8條、「兒童及少年保護通報及處理辦法

	          」第2條、「家庭暴力防治法」第50條及「兒童及少年性交易防制條例」第9條及性別平等教育法第21條辦理。

	        2.請填上學校名稱。
	

	
	   3.無件數發生請填上 (0)。
	
	
	
	
	
	
	
	
	


【附件3-2】

彰化縣員林鎮員東國民小學100年度
校內『責任通報』研習活動彙整表

	項目
	活動

時間
	研習

名稱
	講師

姓名
	講師

職稱
	參訓

人數
	學校教師

總人數
	教師參訓比率

	責任通報研習
	100.03.09
	性侵害事件辨識、通報及處理流程
	陳靜音
	員東國小校長
	52人
	52人
	100％

	責任通報研習
	100.09.06
	性侵案件及處理流程實務分享
	陳靜音

施純在
	員東國小校長
大同國中校長
	52人
	52人
	100%


※本表格可自行延伸使用。

備註:

責任通報研習：一年至少應辦理乙次以上，且宣導講師人員為校長，宣導對象為教師。
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